
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 3 de dezembro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº325  Ticket: 32500 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 070/2014 
 

Processo Licitatório nº 00103/2014 – PREGÃO nº 
00031/2014. 
 

Partes: Município de Albertina e HELLEN NILSE 
AMORIM MUNDOCA ME 
 

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projeto 
e execução da decoração natalina com locação de enfeites, 
para  iluminação da Praça Municipal José Inácio Diniz, por 
ocasião das festividades de natal e ano novo.  
 

Prazo: 06/01/2015 
 

Valor: R$ 13.200,00 (Treze Mil Duzentos Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

96 02.02.03.13.392.5018.4.018.3390.39.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 02 de 
dezembro de 2014. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 069/2014 
 

Processo Licitatório nº 00099/2014 – PREGÃO nº 
00029/2014. 
 

Partes: Município de Albertina e RJ COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 
EIRELI - ME 
 

Objeto: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e 
protetores aprovados pelo Instituto Nacional de Metrologia, 
Qualidade e Tecnologia - INMETRO, visando atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Educação e 
Saúde.  
 

Prazo: 30/12/2014 
 

Valor: R$ 4.980,00 (Quatro Mil Novecentos e Oitenta 
Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

230 02.03.02.12.361.5035.4.041.3390.30.00 

291 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 02 de 
dezembro de 2014. 
 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:01 de dezembro de 
2014 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00009/2014. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
3.861, de 28 de Abril de 2014, nos termos do disposto no 
art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º 
da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa J A  &  JE DESINSETIZAÇÃO LTDA-
ME, CNPJ/CPF 02.663.796/0001-98, situada na CAP. 
FRANCISCO MUNIZ BARRETO, 21 - CENTRO – 
MOCOCA/SP  com o valor total de R$ 6.710,00 (Seis Mil 
Setecentos e Dez Reais), tendo presente o constante dos 
autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 01 de dezembro 
de 2014. 
 

Joelma 
Aparecida dos 

Santos 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Ana Paula 
Moreira 
Conesa  

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da 
CPL 

 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


